
 

 

О внесении изменения в Порядок 

предоставления ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты 

на питание обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, для которых 

муниципальными бюджетными 

общеобразовательными 

учреждениями муниципального 

образования «Рославльский район» 

Смоленской области организовано 

обучение на дому  

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области                        

от 23.08.2022 № 585 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5-11 

классов областных государственных общеобразовательных организаций, 

муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде 

обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2022/2023 учебный год и 2023-

2024 учебный год» 

 

Администрация муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести Порядок предоставления ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты на питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для 

которых муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области 

организовано обучение на дому, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области                         

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  26.08.2022 № 1220 



 

от 01.09.2020 № 1188 (в редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Рославльский район» Смоленской области от 14.10.2020 № 1373, от 

19.02.2021 № 155, от 27.08.2021 № 1299, от 14.01.2022 № 14), изменение, изложив  

абзац третий пункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции: 

«- для обучающихся 5-11 классов 90 рублей в день (горячий завтрак 50 

рублей и горячий обед 40 рублей).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области                                                  В.В. Ильин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


